cNPJ 46.634.í4310001 -56

Praça da Matriz, 151 - Fone / Fax: (14) 3BB3-1661
CEP 18 .590 -OOO -  BOFETE -  Es tadodeSão  Pau lo

e-maít pm6 ofet e assessoría@ig. con. 6r
prefeit wa 6ofe t e @ fr o t mai I c om
ptníofeteO 6o[. com. 6r

Decreto no 1.994
De 07 de Novembro de 2006.

Atualiza monetariamente os valores dos imóveis sujeitos a
tributação municipal e dá outras providências,

José Carlos Roder, Prefeito Municipalde Bofete, Estado de são
Paulo, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA

Artigo 10- Ficam atualizados monetariamente os valores dos
terrenos, bem como os das construçÕes, para fins dos lançamentos e
cobranças dos impostos Predial e Territorial Urbano (lpru), para o proximo
exercício de 2007, corrsspondente a 2,78o/o (Dois vírgula setenta e oito por
cento), de acordo com o IGP/MIFGV (Fontes dos índices) site

rii,lr,,1i.rllyr',pcit;lli:r*si1,11ql/jgou'r,i:_fir publicado em 07111,20A6.

Artigo 2o- Com a atualização monetária prevista no artigo 1o do
presente Decreto, os valores por m2 (metro. quadrado) dos terrenos e
construções sujeitos ao lmposto Predial e Territorial Urbano, passam a ser os
seguintes:

l- Terrenos localizados com frente para as vias publicas mediante
adequada coloração conforme Planta Genérica de valores em vigor,
passam a ter seus valores de acordo com o ANEXO l.

ll- Terrenos de loteamentos que se encontram localizados em ionas de
expansão urbana, passam a ter seus valores de acordo com o
ANEXO II

Artigo 30- De acordo com a atualização monetária previstas no
artigo 10 deste Decreto, ficam determinados os valores por m2 (metro
quadrado) das construções sujeitas ao lmposto Predial, em conformidade com
cada tipo de edificação, conforme constam do ANEXO |il.

Parágrafo unico - Todos os anexos acima aventados passam a
integrar o presente Decreto.

I

{ll
, , \

cNPJ 46.634.143/0001 -56

Praça da Matriz, 151 - Fone / Fax: (14) 3BB3-1661
CEP 18 .590 -000  -  BOFETE -  Es tado  deSão  Pau to

e-mni.[: pmb ofet a assessoria@ig. com, 6r
prefrit ura 6ofe t e @ fr ot mni I c om

ptnÇofeteO6o[.com.6r

Artlgo 4"- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, produzindo sêus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

Prefeitura
Novembro de 2006

Municipal de Bofete, Gabinete do Prefeito em 07 de

Registrado proprio, publicado através de afixação em
local de costume no prédiobíPrefeitura Municipal e arquivado no Cartorio de
Registro Civil e Tabelionato de Bofete, na data supra.

cNPJ 46.634.í4310001 -56

Praça da Matriz, 151 - Fone / Fax: (a) 3883-1661
CEP 18 .590 -000  -  BOFETE -  Es tadodeSãoPau lo

e-ma'i[: pmÇofete assessoria@ig. com 6r
prcfeit ura 6ofet e @ fi ot mai { c om
pnhofeteO6o[,com.6r

DECRETO NO 1.994
De 07 de Novembro de 2006

ANEXO I

Terrenos localizados com frente para as vias públicas
mediante adequada coloração, conforme planta em vigor.

Prefeitura Municipal de Bofete, Gabinete do Prefeito em 07 de Novembro de
2006

ZONA coR VALOR POR M2
1-  (um) ROSA R$ 27,63
2- (dois) AMARËLO R$ 12,74
3- (três) AZUL R$ 7,44
4- (quatro) VERDE R$ 4,24

GNPJ 46.634.í4310001 -56

Praça da Matriz, 151 - Fone / Fax: fl a) 3883-1661
CEP 18 .590 -OOO -  BOFETE -  Es tadodeSãoPau lo

e-mai[ pm6ofet c. assessoria@ig. com. 6r
prefeit ura 6 ofe t e @ fr o t mni I c om
pnÇofetee 6o[. com. 6r

DECRETO NO 1.994
De 07 de Novembro de 2006.

ANEXO II

Ïerrenos de loteamentos que se encontram localizados em zonas
de expansão urbana.

Prefeitura Municipal de Bofete, Gabinete do prefeito em 07 de Novembro de
2006

LOTEAMENTO VALOR POR M2
A- Distrito de Santo lnácio
B- Recanto Oos Passaros I e il

R$ 3,08
R$ 3,09

C-Distrito de São Roque Novo R $  4 , 1 1
D-Alpes da Castelo I e ll R $  6 , 1 7
E-Luciagro Agrícola R$13 ,36
F-Jardim Mont'Cristo R$13.36
G- Portal das Colinas R$13.36
H-Ëstância Ouro Verde R$13 ,36

cNPJ 46.634.143/0001-56

Praça da Matriz, 1 51 - Fone / Fax: ( e 3BBS-1661
CEP 18.590-OOO -  BOFETE -  Estado deSão pauto

e-maif pm^ofete. assessorín@ ig. com. 6r
p refe it ura 6 ofe t e @ fr o t m ai[. c om
pmíofeteO6o[.,com.6r

DECRETO NO 1.994
De 07 de Novembro de 2006.

ANEXO ill

Valores por m2 (metro quadrado) das construções sujeitas ao
lmposto Predial, em conformidade com cada tipo de edificação

Prefeitura Municipal de Bofete, Gabinete do Prefeito em 07 de Novembro de
2006

A. TIPO DE RESIDENCIA VALOR POR M2
Precário R$ 29.81
Popular R$ 72:97
Médio R$102.78
Fino R$192.20

B-TIPO COMERCIAUPREST.S VALOR POR M2
Precário R$ 16.44
Popular R$ 34,95
Médio R$ 88.39
F ino R$ 192.20

C. TIPO MISTA VALOR POR M2
Precário R$ 22.61
Popular R$ 44.20
Médio R$ 88.39
Fino R$192.20